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Gubernator Gavin Newsom z Kalifornii właśnie podpisał nowe
przepisy zezwalające na kompostowanie zwłok w całym stanie
zamiast grzebania lub kremacji. Do tej pory „złoty stan”,
podobnie  jak  większość  stanów  i  reszta  świata,  pozwalał
jedynie na pochówek lub palenie zmarłych. Teraz istnieje już
możliwość przekształcenia martwych ludzi w nawóz.[PP]

Ustawa  Assembly  Bill  351  wyraźnie  zezwala  na  „naturalną
organiczną redukcję” (NOR), jak ją nazywają, począwszy od 2027
r. Do tego czasu martwe ciała w Kalifornii nadal będą musiały
być albo zakopywane albo poddawane kremacji. Proces NOR polega
na umieszczaniu ludzkich szczątków w pojemniku wielokrotnego
użytku  i  otaczaniu  ich  drzewnymi  wiórami,  co  pozwala  na
napowietrzenie ich w celu rozwoju drobnoustrojów i bakterii.
Po około miesiącu pozostaje tylko „gleba”.[PP]

Jak zwykle, wymówką dla konieczności przekształcenia zmarłych
ludzi w Zieloną Pożywkę jest to, że planeta, nękana przez
„ocieplenie”, jak nam się mówi, ucierpiała w wyniku pochówków
i kremacji. „W przeciwieństwie do kremacji, proces ten pozwala
uniknąć spalania paliw kopalnych i emisji tlenku węgla” –
twierdzi  gazeta  San  Francisco  Gate.  „»National  Geographic«
szacuje, że kremacje w samych Stanach Zjednoczonych emitują
około 360 000 ton dwutlenku węgla rocznie”.[PP]

Cristina  Garcia,  która  była  autorką  ustawy,  powiedziała  w
czerwcu, że przepisy miały pomóc w rozwiązaniu problemu „zmian
klimatycznych  i  podnoszenia  się  poziomu  morza”  (sic!).
Praktyka  niszczenia  szczątków  ludzkich  w  celu  wzbogacenia
gleby  znana  jest  pod  eufemizmem  Natural  Organic  Reduction
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(NOR).  W  2020  roku  firma  NOR  i  organizacja  aktywistów
Recompose stały się pierwszą grupą w USA, która otworzyła dom
pogrzebowy zajmujący się kompostowaniem ludzi. Obiekt w Kent w
stanie  Waszyngton  mieści  10  sześciokątnych  cylindrów,  w
których przechowywane są ludzkie ciała i przyspieszany jest
ich proces rozkładu.

Według  Recompose,  tzw.  proces  „redukcji”  polega  na
umieszczeniu zmarłej osoby „w naczyniu wielokrotnego użytku,
przykryciu  [ciała]  wiórami  drzewnymi  i  napowietrzaniu,  co
tworzy środowisko dla mikrobów i niezbędnych bakterii”. Wedle
tej  organizacji,  ciało  ludzkie  zostanie  „w  pełni
przekształcone  w  glebę”  po  „około  30  dniach”.  „Gleba”
pochodząca ze zwłok może być następnie „użyta do wzbogacenia
grządek  ogrodowych”  itd.  Informacje  podane  na  stronie
internetowej Recompose dają pewne wskazówki co do ideologii
stojącej  za  ruchem  NOR.  Według  strony,  pracownicy  muszą
„opowiadać  się  za  uzdrowieniem  klimatu,  zdrowiem  gleby  i
sprawiedliwością  środowiskową”,  być  „antyrasistami
zaangażowanymi w ochronę praw mniejszości religijnych” oraz
„zaangażować się w queerowe praktyki feministyczne”.

W zeszłym roku Konferencja Katolicka Kolorado oświadczyła, że
nie poprze NOR, ponieważ Kościół katolicki „naucza, że ciało
ludzkie jest święte, a godność osoby ludzkiej jest podstawą
moralnego społeczeństwa”. Podobnie Konferencja Katolicka Stanu
Nowy Jork stwierdziła, że jest „niezbędne, aby ciało zmarłej
osoby  było  traktowane  z  czcią  i  szacunkiem”,  a  metoda
„kompostowania jest bardziej odpowiednia dla skrawków warzyw i
skorupek jaj niż dla ludzkich ciał”.

Kathleen Domingo powiedziała, że praktyka ta „redukuje ciało
ludzkie do zwykłego towaru jednorazowego użytku”. Wskazując,
że NOR został zaprojektowany dla zwierząt gospodarskich, a nie
dla ludzi, Domingo powiedziała, że proces rozkładu ludzkiego
ciała jest odpowiednikiem „domowego systemu kompostowania”. Co
więcej, Domingo zasugerowała, że rozprowadzanie kompostowanych
szczątków  ludzkich  nad  obszarami  objętymi  ruchem  drogowym



„grozi tym, że ludzie będą stąpać po ludzkich szczątkach bez
swojej wiedzy”. Ponadto argumentowała, że „powtarzające się
rozsypywanie na tym samym obszarze jest równoznaczne z masowym
grobem”.

W Kolorado kompostowana ludzkimi szczątkami „gleba” nie może
być legalnie wykorzystywana do uprawy żywności przeznaczonej
do  spożycia  przez  ludzi  –  chociaż  nadal  może  być
wykorzystywana dla zwierząt. Natomiast w Kalifornii ustawa AB
351  nie  zakazuje  wyraźnie  sprzedaży  ludzkiej  kompostowanej
gleby  do  upraw  żywności  przeznaczonej  do  spożycia  przez
ludzi.[PP]

Kalifornia  stała  się  tym  samym  piątym  stanem,  który
zalegalizował  tę  praktykę,  dołączając  do  innych  stanów
Zachodniego Wybrzeża – Oregonu i Waszyngtonu, a także Kolorado
i Vermont. Prawo kalifornijskie różni się od tego z Kolorado
tym,  że  nie  zabrania  sprzedaży  kompostowanych  szczątków
ludzkich  ani  używania  “gleby”  do  uprawy  owoców  i  warzyw
przeznaczonych do spożycia przez ludzi.[MN]
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